
UCHWAŁA LVI/403/22 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomość przejętą pod inwestycje 
drogową 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) i art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj.Dz. U. z 2022 r., poz.176), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zrzeczenie się w całości odszkodowania za działkę oznaczoną nr ew. 515/1 
o pow. 890 m2 położoną w Warce przy ul. Grójeckiej, stanowiącą własność Miasta i Gminy Warka, pod 
inwestycję drogową pn. „Budowa drogi wojewódzkiej nr 730”, w ramach zadania: „Likwidacja istniejącego 
przejazdu w km 56,844 linii kolejowej nr 8 oraz zaprojektowanie i wybudowanie nowego skrzyżowania 
dwupoziomowego wraz z drogami dojazdowymi oraz niezbędną infrastrukturą w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
730 w Warce w ramach Projektu POIiŚ 5.1-3 „Modernizacja linii kolejowej nr 8, odcinek Warszawa Okęcie – 
Radom”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. 2022 poz. 176) „Jeżeli 
przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy Skarbu Państwa albo jednostek samorządu 
terytorialnego mogą zrzec się w całości lub części odszkodowania  
za nieruchomości”. Budowa skrzyżowania dwupoziomowego wraz z drogami dojazdowymi oraz 
niezbędną infrastrukturą z pewnością wpłyną na podniesienie bezpieczeństwa  
i standardów życia mieszkańców gminy Warka. Inwestycja ta  niewątpliwie leży w interesie gminy, 
która nie poniesie żadnych wydatków w związku z tak ważną dla mieszkańców inwestycją. Mając 
powyższe na uwadze są podstawy do  wyrażenia  zgody na zrzeczenie się odszkodowania za 
nieruchomość, zgodnie z wnioskiem Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.   
 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



